

ATA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES DO EDITAL MODALIDADE Pregão N° 38/2022

Aos dezoito dias de maio de 2022, as 14:00, no Edifício da Prefeitura Municipal de Indianópolis, com endereço à Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Publica, sob a modalidade Pregão, N° 38/2022, que tem por objeto Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento de materiais e prestação de serviços de manutenção, instalação e rebaixamento de luminárias e instalação de postes ornamentais em ruas do município de Indianópolis/PR. Para início dos trabalhos foi credenciada a proponente

RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 04.375.328/0001-43

RUA PROJETADA "A", 1670 - CEP: 87507135 - BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL III CIDADE/UF: Umuarama/PR

Foi então decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo n° 63/2022, que após receber as rubricas autenticatorias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação da proponente e a renuncia expressa da licitante participante do direito de recurso desta fase. Decidiu-se pela abertura da fase de lances, sendo registrados os seguintes lances:

Lote1 - Lote 001				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA	971.155,25	04.375.328/0001-43	Sim
1	RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA	971.155,25	04.375.328/0001-43	Sim

Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não inabilitação da licitante participante e, a renuncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos criterios de interesse publico neste Processo de Licitação, o Pregoeiro, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitacao pela classificação:

RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ATERRO MANUAL DE VALA COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	40,00	84,00	3.360,00
1	2	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UNID	50,00	28,80	1.440,00
1	3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1.000,00	12,60	12.600,00
1	4	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	UNID	300,00	12,20	3.660,00
1	5	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 32 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	500,00	8,50	4.250,00
1	6	CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA	UNID	20,00	74,71	1.494,20
1	7	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFASICO, EM POLICARBONATO /	UNID	20,00	399,98	7.999,60

		TERMOPLASTICO - MODULO PADRÃO COPEL				
1	8	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG	UNID	20,00	430,75	8.615,00
1	9	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	UNID	20,00	24,21	484,20
1	10	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 38A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID	20,00	403,90	8.078,00
1	11	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORN E INST.	UNID	20,00	99,40	1.988,00
1	12	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO LEVE DIAMETRO 1" PAREDE 0,9MM	UNID	20,00	18,94	378,80
1	13	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	M	40,00	11,04	441,60
1	14	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID	500,00	16,30	8.150,00
1	15	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	M3	40,00	107,47	4.298,80
1	16	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	20,00	1.171,70	23.434,00
1	17	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	RL	20,00	100,22	2.004,40
1	18	FORN E INST DE CONJUNTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ORNAMENTAL 140W COM 4500mm DE ALTURA TOTAL, COMPOSTO POR POSTE ORNAMENTAL E LUMINÁRIA ORNAMENTAL EM LED. GARANTIA DE 5 ANOS.	UNID	18,00	6.032,70	108.588,60
1	19	FORN. E INST. DE BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PADRÃO COPEL BR-2	UNID	100,00	333,56	33.356,00
1	20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA LED 55 WATSS PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA, SISTEMA OPTICO EM LED E SISTEMA DE REGULAGEM DE ANGULO DE ABERTURA, FABRICADA EM ALUMINIO. 5 ANOS DE GARANTIA, INCLUSO ACESSÓRIOS E CONECTORES PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE RETIRADA DAS LUMINÁRIAS	UNID	80,00	1.854,90	148.392,00
1	21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA REBAIXADA LED 150 WATSS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SISTEMA OPTICO EM LED E SISTEMA DE REGULAGEM DE ANGULO DE ABERTURA, FABRICADA EM ALUMINIO, 5 ANOS DE GARANTIA	UNID	100,00	3.035,90	303.590,00
1	22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL E CABEAMENTO INCLUINDO CABOS E CONDUTOS PARA INSTALAÇÃO DE 9 POSTES ORNAMENTAIS	UNID	2,00	20.371,00	40.742,00
1	23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LUMINARIA LED 100 WATSS PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA , SISTEMA OPTICO EM LED E SISTEMA DE REGULAGEM DE ANGULO DE ABERTURA, FABRICADA EM ALUMINIO. 5 ANOS DE GARANTIA, INCLUSO	UNID	60,00	2.329,21	139.752,60

		ACESSÓRIOS E CONECTORES PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE RETIRADA DAS LUMINÁRIAS				
1	24	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LUMINARIA LED 150 WATSS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SISTEMA OPTICO EM LED E SISTEMA DE REGULAGEM DE ANGULO DE ABERTURA, FABRICADA EM ALUMINIO. 5 ANOS DE GARANTIA, INCLUSO ACESSÓRIOS E CONECTORES PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE RETIRADA DAS LUMINÁRIAS	UNID	25,00	2.639,85	65.996,25
1	25	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN =5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UNID	20,00	90,06	1.801,20
1	26	RELE FOTOELETRICO INT E EXT BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UNID	200,00	66,30	13.260,00
1	27	SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SERV	200,00	115,00	23.000,00
TOTAL						971.155,25

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão todos os prepostos das proponentes, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pelo Pregoeiro.

INDIANOPOLIS, PARANÁ, EM 18/05/2022

Leonardo Beumer Cardoso

Pregoeiro